Município de Bataguassu

www.fapec.org/concursos

1

EDITAL Nº 009/2023

CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS PERTENCENTES

AO QUADRO EFETIVO DE PESSOAL DO MUNICIPIO DE BATAGUASSU/MS.

AKIRA OTSUBO, PREFEITO MUNICIPAL DE BATAGUASSU, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas

atribuições, torna público o GABARITO DEFINITIVO DAS PROVAS ESCRITAS (OBJETIVAS) do Concurso Público de

Provas e Títulos para provimento de cargos pertencentes ao quadro efetivo de pessoal do Município de Bataguassu/MS,

de acordo com as normas e condições seguintes:

1. DO GABARITO DEFINITIVO

1.1 O Gabarito Definitivo das Provas Escritas (Objetivas), aplicadas em 16 de abril de 2023, encontra-se no ANEXO I

deste Edital.

1.2. No ANEXO II, encontra- se o resultado dos recursos interpostos contra o gabarito preliminar.

Bataguassu – MS, 02 de maio de 2023.

AKIRA OTSUBO

Prefeito Municipal de Bataguassu MS

Município de Bataguassu

www.fapec.org/concursos

2

ANEXO I

Cargo: 1000 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, 1001 - CUIDADORA, 1002 - ELETRICISTA, 1003 - MECÂNICO, 1004 -
MERENDEIRA, 1005 - MOTORISTA, 1006 - OPERADOR DE MÁQUINAS, 1007 - PEDREIRO, 1008 - PINTOR, 1009 -
RECEPCIONISTA, 1010 - TRATORISTA, 1011 - VIGIA

1 - D 2 - A 3 - E 4 - A 5 - D 6 - E 7 - A 8 - D 9 - C 10 - D

11 - B 12 - B 13 - B 14 - D 15 - E 16 - C 17 - C 18 - D 19 - A 20 - D

21 - D 22 - E 23 - B 24 - C 25 - * 26 - B 27 - E 28 - B 29 - D 30 - A

31 - D 32 - C 33 - E 34 - D 35 - B 36 - D 37 - C 38 - E 39 - A 40 - C

* Questão Anulada

Cargo: 2000 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – (NOVA PORTO XV E RETA A1), 2001 - AGENTE COMUNITÁRIO DE
SAÚDE - (BAIRRO JD. SÁO FRANCISCO, VILA NOVA,MODELO II E BAIRRO SANTO ANTONIO), 2002 - AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE - (BAIRRO JD. CAMPO GRANDE, JARDIM SÃO JOÃO E JARDIM BOM GIOVANI), 2003 - AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE - (CENTRO E BAIRRO MODELO I)

1 - C 2 - A 3 - D 4 - B 5 - E 6 - D 7 - D 8 - E 9 - E 10 - A

11 - * 12 - A 13 - A 14 - B 15 - C 16 - D 17 - D 18 - C 19 - A 20 - B

21 - E 22 - D 23 - B 24 - D 25 - B 26 - C 27 - D 28 - E 29 - D 30 - B

31 - C 32 - D 33 - A 34 - E 35 - B 36 - A 37 - E 38 - B 39 - C 40 - E

* Questão Anulada

Cargo: 2004 - AGENTE DE ENDEMIAS

1 - C 2 - A 3 - D 4 - B 5 - E 6 - D 7 - D 8 - E 9 - E 10 - A

11 - * 12 - A 13 - A 14 - B 15 - C 16 - D 17 - D 18 - C 19 - E 20 - C

21 - B 22 - * 23 - E 24 - A 25 - D 26 - B 27 - C 28 - C 29 - A 30 - D

31 - C 32 - D 33 - A 34 - E 35 - B 36 - A 37 - E 38 - B 39 - C 40 - E

* Questão Anulada

Cargo: 2005 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

1 - C 2 - A 3 - D 4 - B 5 - E 6 - D 7 - D 8 - E 9 - E 10 - A

11 - * 12 - A 13 - A 14 - B 15 - C 16 - D 17 - D 18 - C 19 - * 20 - D

21 - B 22 - A 23 - B 24 - D 25 - A 26 - E 27 - E 28 - C 29 - C 30 - B

31 - C 32 - D 33 - A 34 - E 35 - B 36 - A 37 - E 38 - B 39 - C 40 - E

* Questão Anulada

Cargo: 2006 - INSPETOR DE ALUNOS

1 - C 2 - A 3 - D 4 - B 5 - E 6 - D 7 - D 8 - E 9 - E 10 - A

11 - * 12 - A 13 - A 14 - B 15 - C 16 - D 17 - D 18 - C 19 - A 20 - C

21 - B 22 - D 23 - E 24 - A 25 - C 26 - B 27 - C 28 - D 29 - A 30 - E

31 - C 32 - D 33 - A 34 - E 35 - B 36 - A 37 - E 38 - B 39 - C 40 - E

* Questão Anulada

Cargo: 2007 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM

1 - C 2 - A 3 - D 4 - B 5 - E 6 - D 7 - D 8 - E 9 - E 10 - A

11 - * 12 - A 13 - A 14 - B 15 - C 16 - D 17 - D 18 - C 19 - C 20 - B

21 - C 22 - A 23 - D 24 - E 25 - C 26 - A 27 - D 28 - E 29 - D 30 - B

31 - C 32 - D 33 - A 34 - E 35 - B 36 - A 37 - E 38 - B 39 - C 40 - E

* Questão Anulada

Cargo: 3000 - ASSISTENTE SOCIAL

1 - E 2 - A 3 - B 4 - D 5 - E 6 - C 7 - B 8 - C 9 - A 10 - E

11 - B 12 - D 13 - E 14 - A 15 - C 16 - B 17 - A 18 - B 19 - A 20 - D

Município de Bataguassu

www.fapec.org/concursos

3

21 - E 22 - B 23 - C 24 - D 25 - C 26 - E 27 - A 28 - * 29 - * 30 - B

31 - E 32 - C 33 - A 34 - C 35 - * 36 - * 37 - A 38 - C 39 - B 40 - A

* Questão Anulada

Cargo: 3001 - ENFERMEIRO

1 - E 2 - A 3 - B 4 - D 5 - E 6 - C 7 - B 8 - C 9 - A 10 - E

11 - B 12 - D 13 - C 14 - B 15 - A 16 - B 17 - B 18 - C 19 - * 20 - E

21 - C 22 - * 23 - A 24 - * 25 - * 26 - B 27 - E 28 - A 29 - C 30 - D

31 - E 32 - C 33 - A 34 - C 35 - B 36 - * 37 - A 38 - C 39 - B 40 - A

* Questão Anulada

Cargo: 3002 - ENFERMEIRO NEFROLOGISTA

1 - E 2 - A 3 - B 4 - D 5 - E 6 - C 7 - B 8 - C 9 - A 10 - E

11 - B 12 - D 13 - D 14 - C 15 - E 16 - D 17 - C 18 - D 19 - A 20 - C

21 - C 22 - A 23 - A 24 - * 25 - * 26 - B 27 - E 28 - A 29 - C 30 - D

31 - E 32 - C 33 - A 34 - C 35 - B 36 - * 37 - A 38 - C 39 - B 40 - A

* Questão Anulada

Cargo: 3003 - FISIOTERAPEUTA

1 - E 2 - A 3 - B 4 - D 5 - E 6 - C 7 - B 8 - C 9 - A 10 - E

11 - B 12 - D 13 - D 14 - C 15 - B 16 - C 17 - D 18 - E 19 - B 20 - D

21 - A 22 - C 23 - A 24 - * 25 - * 26 - B 27 - E 28 - A 29 - C 30 - D

31 - E 32 - C 33 - A 34 - C 35 - B 36 - * 37 - A 38 - C 39 - B 40 - A

* Questão Anulada

Cargo: 3004 - MÉDICO CLÍNICO GERAL PSF

1 - E 2 - A 3 - B 4 - D 5 - E 6 - C 7 - B 8 - C 9 - A 10 - E

11 - B 12 - D 13 - D 14 - C 15 - A 16 - B 17 - D 18 - E 19 - A 20 - B

21 - B 22 - C 23 - A 24 - * 25 - * 26 - B 27 - E 28 - A 29 - C 30 - D

31 - E 32 - C 33 - A 34 - C 35 - B 36 - * 37 - A 38 - C 39 - B 40 - A

* Questão Anulada

Cargo: 3005 - NUTRICIONISTA

1 - E 2 - A 3 - B 4 - D 5 - E 6 - C 7 - B 8 - C 9 - A 10 - E

11 - B 12 - D 13 - B 14 - A 15 - E 16 - A 17 - C 18 - D 19 - E 20 - B

21 - D 22 - B 23 - C 24 - D 25 - C 26 - E 27 - A 28 - * 29 - * 30 - B

31 - E 32 - C 33 - A 34 - C 35 - B 36 - * 37 - A 38 - C 39 - B 40 - A

* Questão Anulada

Cargo: 3006 - ODONTÓLOGO (ESF)

1 - E 2 - A 3 - B 4 - D 5 - E 6 - C 7 - B 8 - C 9 - A 10 - E

11 - B 12 - D 13 - A 14 - D 15 - B 16 - E 17 - A 18 - C 19 - B 20 - D

21 - E 22 - B 23 - A 24 - * 25 - * 26 - B 27 - E 28 - A 29 - C 30 - D

31 - E 32 - C 33 - A 34 - C 35 - B 36 - * 37 - A 38 - C 39 - B 40 - A

* Questão Anulada

Cargo: 3007 - PSICÓLOGO

1 - E 2 - A 3 - B 4 - D 5 - E 6 - C 7 - B 8 - C 9 - A 10 - E

11 - B 12 - D 13 - A 14 - A 15 - C 16 - B 17 - A 18 - E 19 - B 20 - A

21 - A 22 - A 23 - D 24 - C 25 - B 26 - A 27 - C 28 - D 29 - C 30 - E

31 - E 32 - C 33 - A 34 - C 35 - B 36 - * 37 - A 38 - C 39 - B 40 - A

Município de Bataguassu

www.fapec.org/concursos

4

* Questão Anulada

Município de Bataguassu

www.fapec.org/concursos

5

ANEXO II – RESULTADO DOS RECURSOS

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - (BAIRRO JD. CAMPO GRANDE, JARDIM SÃO JOÃO E JARDIM BOM GIOVANI)

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES RESULTADOS IMPROCEDENTES

867749 JAKELINE DA MATA RAMOS 12,15,19 - - 12,15,19

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - (CENTRO E BAIRRO MODELO I)

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES RESULTADOS IMPROCEDENTES

866767
HEITOR LUCCA DE SOUZA SILVA
RIBEIRO

2 - - 2

AGENTE DE ENDEMIAS

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES RESULTADOS IMPROCEDENTES

865592 TAYNARA CRISTINA PRADO 37 - - 37

868636 THAINÁ YURI KASAI BONFIM 2,22 22 22 - ANULADA 2

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES RESULTADOS IMPROCEDENTES

863182 FABRICIO LEÃO FERREIRA  3,11,16,17,19 11,19
11 - ANULADA
19 - ANULADA

3,16,17

865980
FELIPE EDUARDO CANO DOS
SANTOS

19,22 19 19 - ANULADA 22

861045 LUIZ FELIPE GOMES ARRUDA 15 - - 15

861260 TALITA ALEXANDRINA DA SILVA 11,16,17,18 11 11 - ANULADA 16,17,18

ASSISTENTE SOCIAL

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES RESULTADOS IMPROCEDENTES

860619 DANIELE CRISTINA VIEIRA QUINI 35,36 35, 36
35 - ANULADA
36 - ANULADA

-

862173 JESSYCA LARYSSA SOARES SILVA 3,28,29,36 28,29, 36
28 - ANULADA
29 - ANULADA
36 - ANULADA

3

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES RESULTADOS IMPROCEDENTES

860993 ANDERSON LIMA FERREIRA 5,33 - - 5,33

860646 ÉRICA DE SOUZA BATISTA
1,2,4,5,6,9,10,11,13,17,19,
20,21,23,25,27,29,30,31,3

2,33,34,35,37,38,39
25 25 - ANULADA

1,2,4,5,6,9,10,11,
13,17,19,20,21,23
,27,29,30,31,32,3
3,34,35,37,38,39

862473
IOLANDA DE JESUS SANTOS
GONÇALVES

25,27,31,32 25 25 - ANULADA 27,31,32

868260 KAUAN HENRIQUE ALVES BATISTA  11 - - 11

ELETRICISTA

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES RESULTADOS IMPROCEDENTES

866578
PEDRO RUAS DE ABREU BELO DA
SILVA

25,33 25 25 - ANULADA 33

ENFERMEIRO

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES RESULTADOS IMPROCEDENTES

Município de Bataguassu

www.fapec.org/concursos

6

868424
ALICE CABRAL UCHOA
FERNANDES

19,22,24,36 19,22,24,36

19 - ANULADA
22 - ANULADA
24 - ANULADA
36 - ANULADA

-

866835
ALISSON CARDOSO OLIVEIRA
JALES

13 - - 13

862709 ANDERSON NEIVA SANTA CRUZ 19 19 19 - ANULADA -

867006 CACILDA BARBOSA VENANCIO 30 - - 30

868547
CAROLINA DA SILVA DI GIORGIO
SAMPAIO

19,22,24,36 19,22,24,36

19 - ANULADA
22 - ANULADA
24 - ANULADA
36 - ANULADA

-

861951 FABIANNI LINS 36 36 36 - ANULADA -

862206 KAMILA DE CARVALHO BIGNARDI 24,36 24, 36
24 - ANULADA

36 - ANULADA
-

865556 KAMILLA DA SILVA FERREIRA 19,36 19, 36
19 - ANULADA
36 - ANULADA

-

867664 LAIS LISSA OTSU IWASHIRO 11,24,36 24, 36
24 - ANULADA
36 - ANULADA

11

868663
LARISSA PINHEIRO DA SILVA
PEREIRA

19,36 19, 36
19 - ANULADA
36 - ANULADA

-

868155 LEILA APARECIDA DOS SANTOS 36 36 36 - ANULADA -

865362 LEILA ROSA VIEIRA 22 22 22 - ANULADA -

865644 LORENA NÓBREGA DOS SANTOS  36 36 36 - ANULADA -

866037
PAOLA CAROLINE BORGES DE
SOUZA

36 36 36 - ANULADA -

867410 SARAH GOMES DA CRUZ CANO 13,19,36 19, 36
19 - ANULADA
36 - ANULADA

13

860724 SUELLEN SALOMÃO GASPAR 19 19 19 - ANULADA -

ENFERMEIRO NEFROLOGISTA

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES RESULTADOS IMPROCEDENTES

861961 DANIELA SOUZA MORAES 17,21,22 - - 17,21,22

FISIOTERAPEUTA

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES RESULTADOS IMPROCEDENTES

868312
CARLA MARCELA SOARES DA
SILVA

20,36 36 36 - ANULADA 20

863863 DENISE GOMES PIRES
1,2,3,5,6,7,8,9,11,13,14,16

,22,25
25 25 - ANULADA

1,2,3,5,6,7,8,9,11,
13,14,16,22

866983
MAELIS DE SOUZA ROMANINI
OLSEN

25,36 25, 36
25 - ANULADA
36 - ANULADA

-

MÉDICO CLÍNICO GERAL PSF

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES RESULTADOS IMPROCEDENTES

866975 EGMONT FRANCISCO LOBOSCHI 16 - - 16

867483 GUILHERME PEREIRA THIAGO 17,21 - - 17,21

867484 VITORIA ROCHA PERON 22 - - 22

MOTORISTA

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES RESULTADOS IMPROCEDENTES

867536
LEONARDO LUIZ VENTURA DOS
SANTOS GIOVANONI

25 25 25 - ANULADA -

864468 VINICIUS BONFIM DAS VIRGENS 25 25 25 - ANULADA -

ODONTÓLOGO (ESF)

Município de Bataguassu

www.fapec.org/concursos

7

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES RESULTADOS IMPROCEDENTES

867910 BRUNA HECHT MARIANO 2,3,4,5,8,9,24,25,36 24,25,36
24 - ANULADA
25 – ANULADA
36 - ANULADA

2,3,4,5,8,9

867173 IANA DARETE CESPEDES PUREZA 14,17 - - 14,17

866175 MATEUS SOUSA AZEVEDO 36 36 36 - ANULADA -

862736 NATÁLIA DE PAULA SOUZA 17,18,24 24 24 - ANULADA 17,18

PSICÓLOGO

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES RESULTADOS IMPROCEDENTES

866523 ANA CAROLINA XAVIER DA SILVA 7 - - 7

865920 ANA LÚCIA SATO DE LIMA 36 36 36 - ANULADA -

861723 ERIKA C C CORREA 36 36 36 - ANULADA -

862118 MELISSA LIRA ALMEIDA  36 36 36 - ANULADA -

864707 NAIR MARTINS ROCHA 22,36 22, 36
22 - MUDAR DE

E P/ A
36 - ANULADA

-

868523
VICTOR HUGO GONÇALVES
SANTANA

13,36 36 36 - ANULADA 13

RECEPCIONISTA

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES RESULTADOS IMPROCEDENTES

867847
ALEXANDRA DE OLIVEIRA FARIAS
TEODORO

4 - - 4

862646 AMANDA LEÃO MENEZES 25 25 25 - ANULADA -

868068 ANGELINA GOMES DE SOUZA 25 25 25 - ANULADA -

868014 BIANCA OLIVEIRA DA SILVA 31 - - 31

866016
PRISCILLA DA SILVA MORAES
MACIEL

25 25 25 - ANULADA -

TÉCNICO DE ENFERMAGEM

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES RESULTADOS IMPROCEDENTES

860727
JOSÉ LUIS FERNANDES DE
CAMPOS

9,11,12 11 11 - ANULADA 9,12

VIGIA

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES RESULTADOS IMPROCEDENTES

867863 DAMIÃO BARBOSA SANCHES 29 - - 29

865976 DIEGO DOS SANTOS 25 25 25 - ANULADA -

861349
VANDERNÉIA DE LIMA FERREIRA
AGUIAR

25,37 25 25 - ANULADA 37